IV CHARACTER.

SUMMARYUM. — Religiosus derelictus a Deo; istius figura est infructuosa ficus a Christo maledicta et continuo arefacta. In hac figura se agnoscit religiosus, quod in hunc statum incidit, dolet: unde ita factum sit, inquit: nemp quod non foverit gratiam in se, et derelictus fuerit a Deo; sensit difficultatem maximum convertentis se ad Deum; se tamen ad spem excitat, et gratiam conversionis petit, promittendo meliorem vitam.

Jesus (Math. XXI, 16) esuriit (Ibid., 18), et videns fici arborem unam secus viam, venit ad eam: et nihil invenit in ea, nisi folia tantum, et ait illi: Nunquam ex te fructus nascatur in sempternum. Et arefacta est continuo ficulnea (Ibid., 19). Et videntes discipuli, mirati sunt dicentes: Quomodo continuo aruit (Ibid., 20).

Qui habet aures audiendi audiat (Luc. VIII, 8).

Haec dicit Dominus ad me (Isai. XXVIII, 4):

Ecce ego lignum aridum (Id., LVI, 5).

Vae mihi, quia defecit anima mea (Jer. IV, 51); dereliquit me virtus mea; et lumen oculorum meorum, et ipsum non est mecum (Ps. XXXVII, 41). Perensus sum ut foenum, et aruit cor meum (Ps. CI, 5).

Quomodo continuo aruit?

Aruit cor meum: quia oblitus sum comedere panem meum (Ibid.).

Quomodo continuo aruit?

Deus recessit a me (I Reg. XXVIII, 15). Destruit me undique, et pereo, et quasi evulsa arbori abstulit spem meam (Job. XIX, 10).

TRES MEDITATIONES DE PECCATO.

PRIMA MEDITATIO.

De atrocitate peccati mortalis considerati ut est contemptus Dei.

PRIMUM PUNCTUM. — Consideratur contemptus Dei in seipso.

SUMMARYUM. — Deus de illo contemptu queritur ejusque naturam explicat. Idipsum est Deum derelinquere, ab illo elongare, ipsum expellere, inutilem habere, contra ipsum rebellare, illi praeferre creaturam. Idipsum est agere cum Deo alia ratione ac utuntur homines rationis compotes cum hominibus, populi excaecati cum suis falsis diis, etiamque animantes cum hominibus.

Obstupescite caeli super hoc, et portae ejus desolamini vehementer, dicit Dominus (Jer. II, 12); Duo enim mala fecit populus meus: me dereliquerunt fontem aquae viva, et foderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, quae continere non valent aquas (Ibid., 15).

Me dereliquerunt. Elongaverunt a me (Ibid., 5). Dixerunt: Recede a nobis, et scientiam viarum tuarum nolumus (Job. XXI, 14). Quis est omnipotens,

Ecco ego lignum aridum, lignum aridum in eremo (Eccl. VI, 5). Desperavi, nequaquam ultra vivam (Job. VII, 16). Collocavit me in obscuris sicut mortuos saeculi (Ps. CXLII, 5).

Non desperes, est enim regressus (Eccl. XXII, 26).